Numeroaerrotcuio

Câmara Municipalde Tatuí
Edifício PresidenteTancredo Neves

Telefone 015 3259- 8335
Avenida Cônego João Clímaco, 226 — Tatuí / SP

Caixa Postal 52 - CEP 18.270-540
Site-www.camaratatui.sp.gov.br| e-mail - micheli.vaz(Dcamaratatui.sp.gov.br

ss.22./03/8/
REQUERIMENTO 858

Senhor Presidente
'

4

REQUEIRO À DOUTA MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-
se oficiar a ExcelentíssimaSenhora Prefeita Municipal, no sentido de verificar a possibilidade,
de disponibilizar caçambas em pontos estratégicos — provisoriamente- em bairros com maior
índice de focos de dengue, possibilitando que os munícipes descartem materiais diversos que
possam reter água, restos de móveis, sucatas abandonadas,objetos expostos ao tempo, etc.

JUSTIFICATIVA

Atualmente, a principal forma de prevenção é o combate aos mosquitos— eliminando os

criadouros de forma coletiva com participação comunitária e o estímulo à estruturação de
políticas públicas efetivas para o saneamento básico e o uso racional de inseticidas. O referido
pedido se faz necessário, porque entendemos que quando o caminhão “cata treco” passa, nem

“ todos os moradores estão em suas casas. E se tiver uma caçamba em um ponto estratégico,
fica mais fácil para a população.

A reivindicação neste requerimento é justamente para colaborar com a principal forma de
prevenção que é o combate aos mosquitos: eliminar os criadouros.

Sala das Sessões Vereador Rafael Orsi Filho, 25 de março de 2021.

CAMARA UNICA DE TARSO AV did vás /

| Data: 26/03/2021 Hora: 12:20 MICHELI VAZ
|RequerimentoNº 858/2021 o . x Vereadora

|Autoria: NICHELI VAZ

lAssunto: Requer da Prefeita que informe sobre a

| possibilidade de disponibilizar caçambas em pontos

lestratógicos provisoriamente— em bairtos com maior ndice

de focos de dengue, possibilitandoque os munícipes. e: : xER Ras pORaa BR

—e
aaco
Ss«o=S

“Tatuí: Cidade Ternura — Capitalda Música”